[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 февраля 2020  года                                                                                                       № 216
город Крымск

О повышении должностных окладов работников муниципальных учреждений муниципального образования Крымский район,
перешедших на отраслевые системы оплаты труда

[bookmark: sub_1]Руководствуясь решением Совета муниципального образования Крымский район от 18 декабря 2019 года № 485 «О бюджете муниципального образования Крымский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», положениями Трудового кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_2]1. Повысить с 1 января 2020 года на 3,8 процента размеры месячных должностных окладов работников муниципальных учреждений муниципального образования Крымский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышается в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
[bookmark: sub_3]2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год.
3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) обеспечить опубликование настоящего постановления и размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район В.В.Першанова.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования
Крымский район                                                                                                  С.О.Лесь
image1.png
/\